
 
 

7/2022 

I.liga žen - 19.2. na Zeleném pruhu 

Litice – Slavia B 5:4/2:0/  

góly: Jelenová 3x, Duchková L, Tušlová 

Sestava: Duchková L., Duchková J., Dolívková, Vyletová, Tušlová, Kožíšková, Augustinová, Jelenová, 

Lhotáková, Morová, Rutová 

Ženy odehrály poslední kolo 1. ligy v této a minimálně příští sezóně, protože po právu postupují do 

extraligy! Bez ztráty jediného bodu, se skóre 38:12 se nám podařilo porazit všechny soupeře a po covidu 

jsme opět zpátky mezi nejlepšími. Poslední zápas byl vyvrcholením této sezóny, rozhodně nejtěžší zápas jak 

po fyzické, tak psychické stránce. Sice jsme v poločase vedli 2:0, ale Slavia měla spoustu šancí, které 

zlikvidovala až brankářka. Do druhé půle jsme ale nevstoupili dobře a Slavii se podařilo zápas otočit na 2:3. 

Po velkém úsilí se nám podařilo vyrovnat, ale soupeř opět kontroval na 3:4. Naštěstí se nám ihned po 

rozehrávce podařilo srovnat na 4:4 a v poslední minutě zápas rozhodnout. Všechny hráčky tento zápas 

odmakaly, snad jen vypíchnout hattrick Jelenové a gólmanské výkony Morové. Superlativa bych ale 

nemusel dlouho hledat k jakékoliv hráčce. Holky díky za halovou sezónu! 

I.liga mužů - 12.2. ve Kbelích 

Litice B – President 3:5/0:3/ 
Góly: Uhlíř 2x, Beran 

Sestava: Kordík Jakub, Koryťák T., Hošek, Kudlič, Šesták K., Beran, Purkart, Bílek, Bystřický, Uhlíř 

Poslední soupeř halové soutěže na nás nastoupil v plné síle a již ve třetí minutě jsme prohrávali 0:1. 

Nedařilo se nám držet krok ve svižném utkání a často jsme nechali soupeře jít do rychlého protiútoku. Do 

tempa jsme se dostali až v poslední čtvrtině, ale bylo to příliš pozdě na vítězství.  

I přes ne zcela úspěšnou sezonu jsme udrželi první ligu.        PH 

Finále mladšího žactva 

V sobotu 19.2. si zahráli naši mladší žáci A finálové zápasy halové soutěže 2021 - 2022.Hrálo se v Praze na 

Zeleném Pruhu, my jsme postoupili jako vítěz Oblasti Čechy, soupeřem nám byly dva nejlepší týmy Oblasti 

Praha.  



 
 
Plzeň-Litice - Hradec Králové 0:8 (0:3) 

V prvním zápase jsme se utkali s Hradcem Králové. Pozdější celkový vítěz nám nedal příliš šancí, hrál rychle, 

technicky. Po prvních dvou rychlých gólech v úvodu jsme ještě chvíli dokázali tlak Hradce eliminovat, ale gól 

před koncem poločasu a následný tlak soupeře v druhé polovině byl hodně nad naše síly.  

Plzeň-Litice - Sokol Kbely 2:6 (2:3) 

góly: 2x Dominik Šesták  

Po prvním zápase z nás spadlo napětí a strach ze silnějšího soupeře. Radost z gólu, který jsme dali na 

začátku zápasu byla obrovská. Kbely sice z následného útoku srovnaly, ale celý první poločas jsme hráli 

vyrovnaný a pohledný hokej. I když se ve druhém štěstí přiklonilo k soupeři, který nakonec zápas dovedl do 

vítězného konce, stejně se za tento zápas nemusí kluci stydět. Bylo pro ně děsně důležité zažít finálovou 

akci a v příštím roce, letech, budou zkušenější a budou mít na co navazovat.  

Letošní tým tak celkem zaslouženě vybojoval bronzové medaile.  

Sestava: Jan Hurdzan, Dominik Šesták, Bedřich Polanský, Jáchym Kokoška, Eduardo Vocciante, David Strejc, 

Martin Brada, Jan Soukup, Matěj Burda, Jakub Laštovička  

Mladší žáci ČR, hala 2021-2022 celkové pořadí: 

1. Hradec Králové  

2. TJ Sokol Kbely  

3. TJ Plzeň-Litice A 

Veteráni v Kadani 19.2. 

Litice - Kadaň 5:1, Hofrichter , Dolejš 3x, Vychron 

Litice - Kadaň 5:4 , Opava, Vychron, Levý, Voráček 2× 

Litice - Rakovnik 1:5, Voráček  

Litice - Rakovník 2:5, Dolejš, Hofrichter  

Sestava : Kordik, Hofrichter, Kykal, Opava, Čvančara, Levý, Nocar, Královec, Voráček, Vychron, Dolejš, 

Benda 

  



 
 

Muži Litic v play off, ženy se vrátily do Extraligy 

Konečně bohatá halová sezóna pohltila celý litický klub pozemního hokeje. Čtyři týmy dospělých a tři týmy 

dorostů odehrály své soutěže v poměrně úspěšném módu. Vzhledem k nejasnostem, jaké mohla pozdně 

podzimní a zimní část roku přinést v podobě epidemiologických opatření, bylo před sezónou rozhodnuto o 

jednokolovém systému a o prodloužení utkání na 4x15 minut. Což přineslo poměrně otevřená utkání až do 

posledního písknutí, ale také obrovskou soustředěnost v každém minutě zápasu, protože druhá šance v 

podobě odvety neexistovala. 

Mužský A tým se nakonec ziskem čtvrtého místa dostal do Final four, kdy v sobotu 26.2. od 12.20 v pražské 

hale Sparty na Podvinném mlýně změří síly s vítězem základní části pražskou Slavií. Zajímavostí bylo 

přesunutí finálových soubojů o měsíc později kvůli vrcholící epidemii Covid 19 varianty Omikron, kdy více 

než polovina týmů měla obrovské množství v izolaci nebo v karanténě. V soutěži zaujal plzeňský Lukáš 

Benda, se třinácti góly druhý nejlepší střelec soutěže. 

Po základní části: 

1. Slavia 11 bodů 

2. Rakovník 11 

3. Bohemians 9 

4. Litice 7 

5. Hradec Králové 3 

6. Rača Bratislava 0 

Tým litických žen po dvouleté odmlce se opět vrací do nejvyšší soutěže, když bez ztráty 

kytičky dokázal vyhrát druhou nejvyšší soutěž.  
V posledním utkání porazil nebezpečný tým Slavie Praha B a dokázal, že postup byl maximálně spravedlivý. 
Duo plzeňských žen Adéla Kožíšková a Lucie Duchková hrálo i nejvyšší soutěž žen za tým 

Hradce Králové, který i díky nim postoupil do play off a v sobotu 26.2. se utká s týmem 

Rakovníka.  
Lucie Duchková je dokonce spolu s dalšími třemi hráčkami s devíti zásahy nejlepší střelkyní soutěže. V 

druhé lize následně byla se 13 úspěchy druhá. 

  



 
 
Konečná tabulka finálové skupiny I. ligy žen: 

1. Litice 9 bodů 

2. Slavia Praha B 6 

3. Mnichovice 3 

4. Hostivař Praha B 0 

Druhý tým mužů litické B, uhájilo účast v druhé nejvyšší soutěži 1. lize, když pouze s jednou výhrou uhájilo 

tuto soutěž s odřenými zády. Nutno přiznat, že tým ve velké míře doplňoval dorostenci, pro které tato 

soutěž byla výbornou zkušeností. Celou soutěž vyhrál další plzeňský celek Bolevce, který se vrací do 

nejvyšší soutěže. 

Tabulka: 

1. Bolevec 15 bodů 

2. President Praha 9 

3. Praga Praha 7 

4. Hostivař Praha 7 

5. Litice B 3 

6. Kadaň 3 

Třetí litický celek tým C, dominoval v další soutěži. Všechny své zápasy vyhrál, se skórem 71:18, nejlepším 

střelcem se stal David Vychron se 17 góly a hned druhý byl nestárnoucí Petr Míka s 12 úspěchy. 

1. Litice C 15 bodů 

2. Rakovník B 12 

3. Slavia B 9 

4. Hradec B 6 

5. Kbely 3 

6. Praga B 0 

  



 
 
Dorostenecká soutěž zažila mimořádnou situaci, když litický klub postavil do soutěže dokonce dva týmy. 

Litické áčko nakonec po covidových kleštích dohrálo soutěž v minimálním počtu a dá se říci, že je to možná 

připravilo o první místo. Ve vyrovnaném čele soutěže nakonec získalo bronzové medaile. B tým střídal 

výborné výkony se slabšími, předposlední místo je možná malinko pod jeho úrovní. Nicméně součet a 

potenciál hráčů z obou týmů je pro Litice příslibem do dalších let. Nejlepším střelcem se stal litický Jakub 

Homolka s 21 góly. 

Tabulka: 

1. President Praha 18 bodů 

2. Bohemians Praha 15 

3. Litice A 15 

4. Slavia Praha 15 

5. Mnichovice 12 

6. Rakovník 6 

7. Litice B 3 

8. Hostivař 0 

Plzeňské dorostenky neměly šťastnou cestu soutěží. Konečné poslední místo neodpovídá jejich výkonnosti. 

Nevyrovnané výkony, neschopnost vstřelit gól větším počtem hráček a prohry o gól či dva je nakonec 

přitlačilo na chvost tabulky.  

Tabulka: 

1. Slavia Praha 16 bodů 

2. Rakovník 11 

3. Praga 10 

4. Bohemians 9 

5. Hostivař 6 

6. Mnichovice 6 

7.Litice 3 


